CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---o0o---

HỢP ĐỒNG XÂY DỰNG VÀ TRIỂN KHAI

PHẦN MỀM KẾ TOÁN EFFECT

(Số:……………………………)
· Căn cứ bộ luật Dân sự của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 91/2015/QH13 ban hành ngày 24/11/2015;
· Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội thông qua ngày 14/06/2005;

· Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của các Bên.
Hôm nay, ngày ... tháng … năm 2018 tại Hà Nội, chúng tôi gồm có:

BÊN A:

Người đại diện
:

Chức vụ
:

Địa chỉ
:

Điện thoại
:

Mã số thuế
:
Mã QHNS
:

Tài khoản số
:

Tại ngân hàng
:
BÊN B: CÔNG TY CỔ PHẦN PHẦN MỀM EFFECT

Người đại diện
: ÔNG NGUYỄN QUỐC TOÀN
Chức vụ
: Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc
Địa chỉ
: P.502, Tòa nhà Viễn Đông, 36 Phố Hoàng Cầu, Phường Ô Chợ Dừa,
  Q. Đống Đa, Tp.Hà Nội

Điện thoại
: 024 3772 1635

Fax: 024 3772 1636

Tài khoản số
: 14022650156011 Tại PGD Láng Hạ, Chi nhánh Thăng Long, Ngân
  hàng TMCP Kỹ thương Việt Nam.

Mã số thuế
: 0101252395

Sau khi bàn bạc và thống nhất, Bên A và Bên B đồng ý ký Hợp đồng với các điều khoản và điều kiện như sau:
ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG
1.1 Các phân hệ phần mềm :
Bên A đồng ý cho Bên B cài đặt 01 phiên bản phần mềm EFFECT HCSN 6.net với các nội dung cụ thể như sau:
Phần mềm Kế toán EFFECT HCSN 6.net được chuẩn hóa và đóng gói bao gồm các phần  hành sau:

· Quản lý việc tiếp nhận và sử dụng ngân sách nhà nước

· Quản lý thu chi tiền mặt

· Quản lý thu chi tiền gửi ngân hàng

· Quản lý vật tư, công cụ dụng cụ

· Quản lý tài sản cố định

· Quản lý công nợ

· Quản lý lương và các khoản trích theo lương

· Quản lý kế toán tổng hợp

· Quản lý danh mục kế toán

· Quản lý phân quyền dữ liệu

· Cung cấp hệ thống sổ sách và báo cáo tài chính, báo cáo thuế theo Thông tư 107/2017/TT-BTC ban hành ngày 10/10/2017 của Bộ Tài Chính.

· In phiếu trực tiếp từ chương trình (Phiếu thu, chi, nhập, xuất)

Lưu ý :

· Phiên bản EFFECT HCSN.net là phiên bản đã được chuẩn hóa, không bao gồm các yếu tố Customize theo yêu cầu. Tuy nhiên, phiên bản này hoàn toàn có thể nâng cấp tương thích 100% lên các phiên bản Customize khác nếu sau này Bên A có nhu cầu quản trị thêm trên phần mềm. Các nội dung quản trị sẽ được hai bên trao đổi, thỏa thuận và được thể hiện bằng văn bản trong nội dung hợp đồng nâng cấp lên phiên bản Customize được ký kết giữa hai bên.
1.2 Cấu hình cài đặt:

Bên B cung cấp cho bên A quyền sử dụng phần mềm với gói sản phẩm gồm 01 máy chủ và tối đa 04 máy trạm mạng LAN.

1.1.1. Đào tạo

Cung cấp 01 khóa đào tạo tập trung hướng dẫn sử dụng chương trình bằng tiếng Việt cho Hệ thống phần mềm tại Văn phòng Bên A.

Lưu ý:

· Trong thời gian triển khai phần mềm, Bên B sẽ đào tạo để người dùng có thể sử dụng được chương trình, nhập liệu và lên báo cáo.

· Thời gian đào tạo cụ thể sẽ được hai bên thống nhất tại thời điểm bắt đầu triển khai phần mềm.
· Bên A cần đảm bảo bố trí nhân sự học tập, địa điểm, thời gian hợp lý để người dùng có thể học và thực hành được phần mềm nhằm đảm bảo chất lượng đào tạo và tiết kiệm thời gian.
· Bên A cần chuẩn bị đầy đủ phương tiện để hỗ trợ học tập (như bút vở, thiết bị ghi âm, máy tính có cài phần mềm) để ghi nhận đầy đủ thông tin khi đào tạo, hướng dẫn sử dụng. Những thông tin này là tài liệu để người dùng sử dụng tốt chương trình và truyền đạt lại cho người dùng mới.

1.2. Giá trị Hợp đồng:
15.000.000 VNĐ
(Mười lăm triệu đồng chẵn./.)
ĐIỀU 2:
TRÁCH NHIỆM CỦA MỖI BÊN

2.1. Trách nhiệm của Bên A:

2.1.1. Bên A có trách nhiệm bảo đảm hệ thống phần cứng như sau:

a) Phần cứng và hệ điều hành

· Máy chủ

· Chip: ≥ 2.2GHz (4 CPUs)/ Ram: ≥ 4 GB

· HDD OS: ≥ 20 GB/ HDD DataBase: ≥ 40 GB

· Card mạng ≥ Gigabit (Server)/ Bộ lưu điện

· Hệ điều hành: ≥ Windows 7
· SQL Server: ≥ SQL Server 2008 R2 SP1.
· Địa chỉ IP tĩnh
· Máy trạm (LAN, Online)

· Chip: ≥ Dual core 2.2

· Ram: ≥ 2 GB

· HDD: ≥ 20 GB

· Hệ điều hành: Windows7, Windows8 có hỗ trợ cài đặt Dotnet Framework 4.0 trở lên.

b) Hạ tầng mạng

· Máy chủ:

· Tốc độ mạng LAN từ máy chủ đến máy trạm bất kỳ luôn ổn định và tốc độ tối thiểu 1 Megabyte/s.
· 01 đường cáp quang 4 Megabyte/s ổn định cho hệ thống phần mềm EFFECT.
· Máy trạm mạng LAN: Tốc độ mạng LAN từ máy trạm bất kỳ đến máy chủ luôn ổn định và tốc độ tối thiểu 1 Megabyte/s.
· Máy trạm Online: Tốc độ mạng internet từ máy trạm bất kỳ đến máy chủ luôn ổn định và tốc độ tối thiểu 100 Kilobyte/s.

2.1.2. Bộ phận kế toán của Bên A:
· Phải có tối thiểu 01 (một) người tiếp nhận công việc khi kỹ thuật Bên B thực hiện cài đặt chương trình.

· Có trình độ cơ bản về sử dụng máy tính (như biết sử dụng hệ điều hành WINDOWS, Chương trình soạn thảo văn bản WINWORD...).

· Những người sử dụng chương trình phải tuân thủ theo đúng hướng dẫn của Bên B.

· Không để VIRUS thâm nhập vào máy, không sao chép chương trình tuỳ tiện nếu không được sự đồng ý của Bên B.

· Bên A có trách nhiệm nhập dữ liệu vào phần mềm EFFECT: đầy đủ, chính xác và đúng tiến độ thời gian. Sắp xếp nhân sự, hệ thống máy tính, cung cấp thông tin và thực hiện các yêu cầu theo quy định của Hợp đồng này cho Bên B.
Lưu ý:
· Thông tin Bên A ghi trên hợp đồng này được mặc nhiên hiểu là thông tin để Bên B mở khóa và hỗ trợ tư vấn trong thời gian bên A sử dụng sản phẩm. Trong trường hợp có sự thay đổi, Bên A phải có trách nhiệm báo với nhân viên kinh doanh Bên B trước khi ký hợp đồng và/hoặc phải thông báo cho bên B bằng văn bản. Khóa chương trình sẽ được mở theo đúng các thông tin mà Bên A xác nhận nếu có sự thay đổi.

· Nếu Bên A cài lại hệ điều hành Window, đề nghị thông báo trước cho Bên B qua Tổng đài Tư vấn – Hỗ trợ 1900 57 57 85 để được hỗ trợ việc cài đặt lại chương trình phần mềm kế toán thông qua chương trình Teamviewer. Ngược lại, nếu Bên A tự ý cài lại chương trình Window mà không thông báo cho Bên B, Bên B sẽ không chịu trách nhiệm bất kỳ vấn đề gì liên quan đến chương trình đã mua theo hợp đồng trên.

2.1.3. Thanh toán theo đúng thoả thuận ghi trong Điều 3 của Hợp đồng này.

2.1.4. Bên A chịu trách nhiệm lo chi phí ăn ở đi lại của nhân viên cài đặt của Bên B trong suốt thời gian làm việc tại Bên A nếu công việc được tiến hành ngoài TP. Hà Nội và TP. Hồ Chí Minh.

2.2. Trách nhiệm Bên B:

2.1.1. Sau khi nhận được 100% giá trị hợp đồng, bên B có trách nhiệm mở khóa (kích hoạt sử dụng) phần mềm theo đúng nội dung của Điều 1 của Hợp đồng này cho bên A.

Bên B chịu trách nhiệm về mặt cấu trúc chương trình đúng theo nội dung của Điều 1 của Hợp đồng này và không chịu trách nhiệm về mặt định khoản và tính pháp lý của các chứng từ gốc Bên A sử dụng.

2.1.2. Chịu trách nhiệm bảo hành chương trình trong thời gian 12 tháng kể từ khi hai bên ký kết hợp đồng. Trong thời gian bảo hành:

· Bên B chịu trách nhiệm tư vấn, hỗ trợ Bên A xử lý các vấn đề phát sinh trong phạm vi của người sử dụng.

· Các hỏng hóc về phía chương trình sẽ được bảo hành miễn phí. Các sai hỏng do dữ liệu hoặc trong quá trình sử dụng sẽ được tư vấn sửa chữa kịp thời.

· Trường hợp sự cố đặc biệt (như mất điện, hỏng hóc phần cứng...), Bên B sẽ tư vấn và hỗ trợ để giải quyết vấn đề.

· Trong vòng 08 giờ làm việc (trừ ngày Lễ, Tết và Thứ bảy, Chủ nhật) kể từ khi nhận được thông tin của Bên A, Bên B có trách nhiệm tư vấn theo phương thức hỗ trợ từ xa qua điện thoại qua hệ thống Tổng đài Tư vấn – hỗ trợ 1900 57 57 85, e-mail, fax hoặc xử lý từ xa qua chương trình Teamviewer.

· Trong trường hợp bên B không xử lý triệt để được vấn đề qua phương thức hỗ trợ từ xa, trong vòng 02 ngày làm việc, bên B có trách nhiệm cử cán bộ kỹ thuật có mặt trực tiếp tại văn phòng bên A để giải quyết công việc. Chi phí ăn ở, đi lại của cán bộ kỹ thuật của bên B ngoài vùng Hà nội & TP.HCM do bên A thanh toán.

· Hỗ trợ sử dụng không bao gồm các công việc sau đây:

· Vào chứng từ, số liệu, số dư và các công việc hạch toán, nghiệp vụ khác.

· Khắc phục các sự cố do hỏng phần cứng hoặc virus.

· Đào tạo thêm người sử dụng chương trình cho Bên A.

2.1.3. Trong trường hợp Bên A có nhu cầu nâng cấp và sửa chữa chương trình, hai bên sẽ cùng nhau bàn bạc và trao đổi về các phụ lục phát sinh.

ĐIỀU 3:
THANH TOÁN

3.1. Bên A có trách nhiệm thanh toán cho Bên B: 100% giá trị hợp đồng sau khi hai bên ký kết hợp đồng.
3.2. Phương thức thanh toán: Bên A thanh toán cho Bên B bằng chuyển khoản.

3.3. Đồng tiền thanh toán là Việt Nam Đồng (VNĐ).

ĐIỀU 4:
THANH LÝ HỢP ĐỒNG
4.1. Công việc do Bên B thực hiện theo Điều 1 được coi là hoàn thành khi Bên B hoàn thành việc mở khóa (kích hoạt sử dụng) phần mềm kế toán như nội dung trong Điều 1 cho Bên A. Hợp đồng này được coi là hoàn thành và được nghiệm thu.
4.2. Hợp đồng này xem như được thanh lý sau khi hết thời hạn bảo hành.

ĐIỀU 5:
ĐIỀU KHOẢN CHUNG

5.1. Các Bên cam kết nghiêm chỉnh chấp hành các điều khoản của hợp đồng. Trong trường hợp có bất kỳ tranh chấp nào xảy ra giữa các Bên phát sinh từ và/ hoặc liên quan đến việc thực hiện Hợp đồng này, các Bên sẽ đàm phán, hòa giải để giải quyết tranh chấp. Nếu các Bên không tự giải quyết được thông qua thương lượng, hòa giải trong vòng mười lăm (15) ngày kể từ ngày phát sinh tranh chấp, thì tranh chấp như vậy sẽ được giải quyết bởi Tòa án có thẩm quyền tại Thành phố Hà Nội. Phán quyết của Tòa án là phán quyết cuối cùng và ràng buộc các Bên. Mọi chi phí phát sinh đối với các Bên trong quá trình tố tụng sẽ do Bên thua kiện chi trả.
5.2. Hợp đồng này được lập thành bốn (04) bản bằng ngôn ngữ tiếng Việt, có giá trị pháp lý như nhau. Mỗi Bên giữ hai (02) bản để theo dõi và thực hiện.
5.3. Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

PAGE
6/6